[image: image1.jpg]

                      ДУМА ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

п.Славянка

                                                        проект
_________2018

                  №
О назначении председателя
Контрольно - счетного управления
Хасанского муниципального района
            В соответствии со статьей 40.1. Устава Хасанского муниципального района и пунктом 4.1 Нормативного правового акта от 29.03.2017 № 140-НПА « О Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района»,
            Дума Хасанского муниципального района

РЕШИЛА:

           1. Назначить председателем Контрольно-счетного управления Хасанского муниципального района_______________________________ сроком на 5 лет .

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы                                                              В.П.Ильина
                                  ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
             к проекту решения Думы Хасанского муниципального

         района «О назначении председателя  Контрольно – счетного

                  управления  Хасанского муниципального района»
        Настоящий проект решения Думы Хасанского муниципального района «О назначении председателя  Контрольно – счетного

управления  Хасанского муниципального района» составлен  в соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Хасанского муниципального района, Регламентом Думы Хасанского муниципального района, Нормативным правовым актом № 140-НПА от 29.03.2017 «О Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района».

        Проектом решения Думы предлагается назначить председателя Контрольно-счетного управления Хасанского муниципального района, со сроком исполнения полномочий 5 лет.

        В соответствии со статьей 23 Устава Хасанского муниципального района,  Контрольно-счетное управление Хасанского муниципального района является контрольно-счетным органом муниципального района и образует структуру органов местного самоуправления муниципального района. В соответствии со статьей 40.1. Устава Хасанского муниципального района Контрольно-счетное управление – постоянно действующий орган внешнего муниципального финансового контроля, обладает организационной и функциональной независимостью и осуществляет свою деятельность самостоятельно. Не обладает правами юридического лица. Образуется Думой муниципального района и подотчетно Думе муниципального района.
         В соответствии с разделом  4 Нормативного правового акта № 140-НПА от 29.03.2017 «О Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района»:

- председатель Контрольно-счетного управления назначается на должность Думой муниципального района сроком на пять лет;

- предложения о кандидатурах  вносятся председателем Думы, депутатами Думы, постоянными комиссиями Думы, главой района;

- кандидатуры на должность председателя должны соответствовать требованиям раздела 5 Нормативного правового акта № 140-НПА от 29.03.2017 «О Контрольно-счетном управлении Хасанского муниципального района»;
- представителем нанимателя (работодателем) для председателя Контрольно-счетного управления является председатель Думы муниципального района.
        В соответствии с разделом 10.1 Регламента Думы Хасанского муниципального района назначенным на должность председателя Контрольно-счетного управления считается кандидат, получивший, при

                                                        2

 голосовании, большинство голосов от установленной численности депутатов Думы  района.

      Принятие  решения не потребует отмены, изменения и (или)  принятия муниципальных правовых актов Думы Хасанского муниципального района.

      Принятие  решения не потребует дополнительного выделения финансовых средств из бюджета Хасанского муниципального района.

Председатель Думы                                                                 В.П.Ильина